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Svenska fallskärmsförbundets verksamhetsplan 

Inledning 
I denna verksamhetsplan beskrivs mål för SFF strategi 2026. Vidare ges  uppdrag och 
inriktningar för verksamhetsåret 2026/2027. De strategiska målen har förbundet kommit fram till 
att vi vill nå senast 2027. På flera punkter har vi  en positiv progress att uppfylla de högt ställda 
målen men för vissa punkter krävs ytterligare  insatser och åtgärder för att vända trenden och nå 
målen. I alla avseenden handlar det om att  fortsätta arbetet och ständigt sträva efter ytterligare 
förbättringar och nya vägar framåt.  

-   ​ Vi har ett fortsatt väl fungerande kommunikationsarbete med en hemsida och rutiner 
för informations- och kommunikationsarbetet i sociala medier via SFF kansli. Kansliet 
har hög tillgänglighet för medlemmar såväl som externa organisationer och myndigheter. 
Som ett led i ökad insyn och delaktighet kommer SFFs kommittéers arbete att 
dokumenteras och protokollen göras tillgängliga för medlemmarna via hemsidan.  

 
-       Vår tidigare uttalade vision att arbeta mer som ett förbund och genom det bli 

starkare tillsammans kvarstår oförändrad. Genom förbättrad dialog och kommunikation 
med klubbstyrelserna, och därmed följande högre tillgänglighet och kortare beslutsvägar, 
strävar  vi att som organisation säkerställa att effektivt omhänderta verksamhetsbehov 
och  konstruktiva idéer. På det sättet ska vi utveckla samarbetet för att nå våra strategiska 
mål. 

​ En viktig del i detta arbete är de regelbundna digitala möten med klubbarnas ordföranden. 
 
-   ​ Medlemsantalet har planat ut under 2025. Vår målsättning är att öka antalet aktiva 

hoppare under 2026 och 2027. Arbetet med att växa i medlemsantal har intensifierats. Ett 
arbete som sker på klubbnivå med stöd från förbundet. 

 
- ​ Vi är idag mer än någonsin en frivillig försvarsorganisation med en krävande roll att fylla 

i ett totalförsvar i omdaning. Det pågår en process av fördjupat samarbete med såväl 
huvudmännen Försvarsmakten (nedan nämnt FM)och Myndigheten för civilt försvar 
(nedan nämnt MCF) som övriga frivilligorganisationer som leds av SFF:s 
Totalförsvarskommitté. Omvärldsläget ställer nya krav på vår verksamhet att lösa de av 
FM definierade uppdragen inom insats- och hemvärnsorganisationen. Genom en nära 
samverkan med FM, har en långsiktig och förtroendefull relation etablerats, för att säkra 
organisationsstöd och uppdragsmedel för kompetensutveckling av uppvisningsgruppen, 
instruktörskåren och därigenom även den enskilde hopparen. 

 
-  ​ Våra tävlande har de senaste åren fortsatt prestera över förväntan och har satt nya svenska 

och internationella rekord och på så sätt visat att långsiktiga och seriösa satsningar ger 
resultat. Ansträngningarna att öka bredden på tävlingsverksamheten kvarstår dock och vår 
tävlingsverksamhet behöver växtkraft genom flera tränande och tävlande medlemmar. Vi 
är ungefär 150 duktiga, ambitiösa och engagerade tävlande på svenska mästerskapen i de 

2 
 



olika disciplinerna. Men vi behöver bli fler som aktivt tränar och tävlar, från skojnivå till 
elit och med vindtunneln som en naturlig del inom träning och tävling. Detta betyder att 
vi behöver satsa mer på gräsrotsnivå för att engagera och motivera nya tävlande. 

 
-​ Fallskärmshoppning är en idrott och SFF i första hand ett idrottsförbund. 

Fallskärmshoppning likt all annan idrott handlar främst om glädje och känslan av egen 
och gemensam utveckling och progression. Däremot handlar det för många utövare (från 
färdiga elever till erfarna hoppare) inte om att starta en tävlingssatsning riktad mot 
elitnivå. För att säkerställa vår sports överlevnad på sikt är det därför viktigt att stimulera 
träning och tävlingsverksamhet även på klubb- och distriktsnivå och att sätta rekord i 
olika former, men framför allt att göra tävlande till något roligt och eftersträvansvärt att 
delta i, även på de lägre nivåerna. Utveckling och mätbar progression skapar 
förutsättningar för att känna mål och mening med sin fritidsaktivitet och är ett strategiskt 
instrument för att varje hoppdag/tillfälle ska präglas av det aktiva lärandet. 

 

Strategiska mål 

  
År 2026 ska svensk fallskärmssport via lokala föreningar och Svenska Fallskärmsförbundet vara: 
  

●​ Ökande antal medlemmar i livskraftiga fallskärmsklubbar 
●​ Våra fallskärmsklubbar ska vara en plats man trivs på, där man stannar och utvecklas. 

Som både hoppare och instruktör. 
●​ En idrottsorganisation som med stöd av moderna metoder, kommunicerar professionellt 

internt och externt. 
●​ En väl fungerande frivilligorganisation som löser de av FM och MCF tilldelade 

uppdragen. 
●​ 250 tävlande på våra och Riksidrottsförbundets SM-tävlingar, som ska vara synliga för en 

bred publik och sponsorer genom ökad medial exponering och förbättrat utnyttjande av 
tekniska lösningar för publikt deltagande och streaming. 

●​ Fler kompetenta hoppare som tar medaljer och deltar i rekord nationellt och i 
internationella sammanhang. 

●​ Främja miljö- och hållbarhetsinitiativ i vår organisation och hos våra medlemsklubbar. 
●​ En organisation som av Transportstyrelsen ses som en verksamhets- och säkerhetsmässig 

förebild, genom en säkerhetskultur enligt principerna för Just Culture, där öppen 
rapportering, lärande och proportionerligt ansvarstagande utgör grunden för 
säkerhetsarbetet. 
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Svenska Fallskärmsförbundets verksamhet är uppdelad i följande områden: 

1. ​ Övergripande verksamhet 
2. ​ Klubbverksamhet 
3. ​ Tävling 
4. ​ Utbildning 

Under övergripande verksamhet sorteras sådana aktiviteter som är uppdrag till förbundsstyrelsen 
och kommittéer. Den övergripande verksamheten har som mål att utveckla förbundets verksamhet 
och att skapa legitimitet för fallskärmshoppningen i Sverige genom samhälls- och medlemsnytta 
samt ökad profilering av fallskärmshoppningens idrottsstatus. 

 

1.    Övergripande verksamhet 

  

1.1 Utveckling av Fallskärmsförbundets organisation och verksamhet (Styrelsen) 

Mål 2026: 

​
SFF ska utveckla moderna, ändamålsenliga och transparenta former för ledning och styrning som 
stärker medlemmarnas förutsättningar att utöva, engagera sig i och utveckla svensk 
sportfallskärmshoppning, som bidrar till förbundets relevans, medlemsnytta och långsiktigt 
hållbar tillväxt. 

Verksamhet: 

-​ Se över och vidareutveckla SFF:s former för ledning och styrning i syfte att bättre möta 
medlemmarnas behov och förändrade förutsättningar inom idrotten och samhället. 

-​ Revidera stadgar och styrande dokument som en del av förbundets 
kvalitetsledningssystem, med fokus på tydlighet, användbarhet och praktisk tillämpning. 

-​ Rekrytera, introducera och kompetensutveckla förtroendevalda och funktionärer i 
samverkan med medlemmarna, med stöd av Riksidrottsförbundet och Försvarsmakten. 

-​ Verka för ökad dialog, samverkan och erfarenhetsutbyte mellan förbundets olika delar och 
medlemmarna. 

-​ Arbeta för att stärka medlemsnyttan genom att skapa bättre förutsättningar för rekrytering, 
engagemang och långsiktigt deltagande inom sporten. 

 

Uppdrag 2026: 

-​ Tillsammans med medlemmarna utveckla strategier och övergripande inriktningar för 
hållbar tillväxt, ökat engagemang och en förbättrad medlemsupplevelse på de lokala 
klubbarna. 
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-​ Fortsätta utveckla förbundets kommittéer i dialog med medlemmarna, med särskild fokus 
på transparens, säkerhet och luftrumsfrågor. 

-​ Vidmakthålla ordning och reda i ekonomin i syfte att säkerställa förbundets långsiktiga 
ekonomiska stabilitet och därigenom skapa förutsättningar för medlemsnära utveckling 
över tid. 

 
  
1.2 Frivilligorganisation till Försvarsmakten och  Myndigheten för civilt försvar. 
 
Mål 2026:  
 
SFF ska vara en frivilligorganisation som kan erbjuda efterfrågade resurser för FM och MCF 
vilket bidrar till att lösa uppdrag. Genom ett nära samarbete ska SFF kunna erbjuda uppdrag som 
också bidrar till större avsatta medel, vilket ger en starkare och bredare uppdragsbank. Vidare ska 
SFF bidra till FMs långsiktiga personalförsörjning, vidmakthålla kompetens hos FMs  personal i 
fallskärmstjänst och stimulera rekrytering. 
 
Verksamhet: 
 

-   ​ Bidra till FMs förmåga att lösa uppdrag inom insats- och hemvärnsorganisationen 
-   ​ Kompetensutveckla personal i fallskärmstjänst 
-   ​ Genomföra uppvisningar syftande till att marknadsföra FM 
-   ​ Vidmakthålla kompetens för att förse FM med kompetent personal till anställning i 

fallskärmstjänst 
- ​ Skapa underlag för att bli en frivilligorganisation som får kontrakterade uppdrag av FM 

och MCF.  
-​ Skapa underlag för möjlighet att öka SFF:s ersättningsnivå för uppdrag, enligt FMs 

uppdragsersättning. 
 

  
Uppdrag 2026: 
 

-​ Vidmakthålla en hög kompetensnivå inom SFF:s uppvisningsgrupp för överspridning till 
lokala fallskärmsklubbar. 

-​ Genomföra minst fem stycken kvalificerade uppvisningar på uppdrag av FM eller annan 
organisation/privat bolag. 

-​ Vidmakthålla Totalförsvarskommittén för att utveckla samarbetet med Högkvarterets 
Produktionsavdelning (PROD FRIV) och Rikshemvärnschefen. 

-​ Vidmakthålla Totalförsvarskommittén för att utveckla samarbetet med MCF. 
-​ Genomföra, utvärdera och presentera processer där vi som frivilligorganisation kan få 

kontrakterade uppdrag av FM och MCF. 
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1.3 Miljö och hållbarhet (Styrelsen, nätverk) 
 
Mål 2026: 
​
SFF ska verka för ett långsiktigt och trovärdigt miljö- och hållbarhetsarbete med fokus på 
förbättringar i den egna verksamheten. Arbetet bör i huvudsak ta sin utgångspunkt i lokala 
klubbar och på hoppfält, med förbundet i en stödjande och samordnande roll vad gäller riktlinjer, 
inspiration och uppföljning. 

Verksamhet: 

-​ Arbeta för att vara en förebild inom miljö- och hållbarhetsarbete inom den svenska 
idrottsrörelsen och särskilt inom Flygsportförbundet. 

-​ Uppmuntra och stödja lokala klubbar i arbetet med att, utifrån sina egna förutsättningar, 
utveckla miljö- och hållbarhetsrelaterade initiativ. 

Uppdrag 2026: 

-​ I dialog med lokala klubbar främja utvecklingen av SFF:s och dess medlemmars miljö- 
och hållbarhetsarbete genom erfarenhetsutbyte, kunskapsdelning och inspiration, med 
fokus på verksamhetsnära och lokalt förankrade initiativ. 

 
 
  
1.4 Leda och driva sportfallskärmshoppning i Sverige (RI) 
  
Mål 2026:  
 
Ett verksamhetsledningssystem för att driva sportfallskärmshoppning i yppersta klass med ett 
fullt implementerat säkerhetssystem med utgångspunkt i en levande säkerhetskultur. 
 
Verksamhet: 
 

-   ​ Säkerställ en välutbildad instruktörskår RI, USK, CI & I 
-   ​ Säkerställa en hög säkerhetskultur 
-      Upprätthålla ett kansli med hög servicenivå i medlemsärenden, kursverksamhet och 

uppdatering av sociala medier 
-   ​ Vidareutveckla det goda samarbetet med Transportstyrelsen för utveckling av 

delegationsavtal och kunskapsåtervinning 
-   ​ Vidmakthålla en mycket hög förmåga att utreda incidenter och olyckor 
- ​ Upprätthålla och utveckla den relation SFF har med berörda myndigheter. 

  
Uppdrag 2026: 
 
Vidmakthålla verksamhetsledningssystemet med Transportstyrelsen för utveckling av 
delegationsavtal och kunskapsåtervinning. 
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Bibehålla kansliets tillgänglighet, främst under vårsäsongen och vid arbetsanhopning 
Förbättra och förenkla service till medlemmar genom stöd från kansliet främst, avseende 
Idrottsarenan och Skynet.  
Verka för att, i samverkan med medlemsklubbar, utveckla SFF:s verksamhet samt undersöka och 
vid behov träna och utvärdera möjligheten till olika typer av uppdrag, exempelvis 
materielfällning. 
 
  
1.5 Samarbete med Riksidrottsförbundet, Flygsportförbundet m.fl. (styrelsen, 
kommittéer) 
  
Mål 2026:  
 
Vidareutveckla samverkan med andra organisationer i syfte att skapa legitimitet för vår sport. 
 
Verksamhet: 
 

-   ​ SFF skall fortsatt engagera sig i RF, FSF, FAI/ISC, etc. i syfte att öka våra möjligheter att 
bedriva fallskärmshoppning nationellt och internationellt 

-   ​ Med stöd av Riksidrottsförbundet, implementera ett skräddarsytt anti-drogprogram inom 
hela fallskärms-Sverige med preventiva och kontrollerande åtgärder. 

 
Uppdrag 2026: 
 
Fortsatt engagemang i FAI/ISC, FSF och RF med delegater och styrelseledamöter samt två 
ledamöter i FSF disciplinnämnd. 
Utveckla och uppmuntra rapportering av verksamhet på RF:s Idrottsarenan i alla klubbar inom 
SFF, för att återföra ekonomiska medel till fallskärmssporten. 
Arbeta för att alla medlemsklubbar är Vaccinerade enligt RFs “Vaccinera klubben”. 
Säkerställa att delegater i internationella organisationer för SFF:s och medlemmarnas talan. 
  
 
1.6 Kommunikation/marknadsföring (Styrelsen, kommittéer, klubbar, projekt). 
 
Mål 2026: 
 
Fallskärmshoppning och SFF:s varumärke ska utstråla kvalitet, säkerhet och ett livslångt lärande i 
en stark social gemenskap, med syftet att legitimera och rekrytera nya medlemmar.  
   
Verksamhet: 

-   ​ Uppmuntra och stötta uppvisningsverksamheten 
-   ​ Förstärka vårt varumärke genom profilering 
-   ​ Utveckla kommunikationskanaler som Svensk Fallskärmssport, hemsida, sociala medier 

med flera. 

Uppdrag 2026: 
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Strukturera arbetet med hemsidan och sociala medier, etablera publiceringsrutiner och roller. 
Öka medlemmarnas tillgång till snabb och aktuell tävlingsinformation (framför allt SM, DM och 
internationella tävlingar)  
Genomföra aktiviteter för att synliggöra fallskärmshoppning i enlighet med 
kommunikationsplanen.  
Med täta medlemsutskick i vårt nya verktyg Ungapped skapa transparens  i SFFs och våra 
klubbars verksamhet. 
 
 

2. Klubbverksamhet 

Inriktning: 

SFF ska verka för att klubbverksamheten utvecklas på ett sätt som skapar långsiktig tillväxt och 
ökat engagemang inom sporten. En central del i detta är att klubbarna, utifrån sina 
förutsättningar, skapar inkluderande, trygga och utvecklande miljöer där nya hoppare känner sig 
välkomna, delaktiga och motiverade att stanna kvar och fortsätta utvecklas som 
fallskärmshoppare och instruktörer. Samtidigt ska klubbarnas förutsättningar att bedriva en 
effektiv, tillgänglig och ekonomiskt hållbar verksamhet stärkas. 

Mål 2026:​
Skapa förutsättningar för tillväxt genom att klubbarna ges stöd att utveckla verksamhetsmiljöer 
som främjar gemenskap, fortsatt lärande och långsiktigt engagemang, samt genom att öka antalet 
aktiva funktionärer och ledare inom sporten. 

Verksamhet: 

-​ Säkerställa tillgången till välutbildade instruktörer genom utbildning, uppföljning och 
samverkan. 

-​ Stimulera utbildning och kompetensutveckling av funktionärer och personal för uppdrag i 
styrelser och andra roller inom klubb- och förbundsverksamhet. 

-​ Bedriva ett långsiktigt arbete tillsammans med klubbarna för att minska begränsningar för 
sportens genomförande, avseende exempelvis miljö, flygrelaterade kostnader och tillgång 
till hoppfält. 

-​ Medverka i utvärdering och vidareutveckling av utbildningssystemen (konventionell, AFF 
och SFU) i syfte att närma sig internationella standarder. 

Uppdrag 2026: 

-​ I samverkan med klubbarna främja arbetet med att skapa inkluderande, trygga och 
utvecklande klubbmiljöer där nya hoppare uppmuntras att stanna kvar, fortsätta utvecklas 
och på sikt engagera sig som funktionärer. 

-​ Stödja klubbarna i arbetet med att utveckla strukturer, arbetssätt och aktiviteter som 
stärker gemenskap, delaktighet och långsiktigt medlemsengagemang. 

-​ Fortsätta arbetet med att säkerställa tillgången till utbildade instruktörer och funktionärer. 
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-​ Medverka till långsiktiga förutsättningar för klubbverksamhet genom dialog och 
samverkan kring exempelvis miljöfrågor, flygrelaterade kostnader och tillgång till 
hoppfält. 

 
3. Tävlingsverksamhet 
  
Mål 2026:  
 
Fler tävlande och funktionärer i Sverige. Organisera tävlingar, framför allt SM, så att det 
förstärker SFF:s varumärke och en starkare relation till Flygsportförbundet och 
Riksidrottsförbundet. Vi behöver bli mer professionella gällande organisation av tävlingar och 
andra arrangemang. 
 
Verksamhet: 
 

-​ Stimulera fler att tävla 
-​ Skapa bättre finansiella förutsättningar för tävlande 
-​ Översyn av tävlingsverksamheten för effektivare och attraktivare tävlingar 
-​ Utbildning av funktionärer och tävlande 
-​ Stor delaktighet i FSF och RFs utbildningar och satsningar 

  
Uppdrag 2026: 
 

-​ Genomföra en breddsatsning med fokus på ett ökat deltagande i SM.  
-​ Genomföra en breddsatsning med fokus på lokala klubbtävlingar och DM. 
-​ Utbildning av funktionärer och tävlande genom FSF och RF. 
-​ Stödja lokala klubbar att anordna minst två lokala klubbtävlingar under verksamhetsåret. 
-​  

Övrig verksamhet: 
 

-​ Stödja tävlande/representanter till VM/EM och andra internationella tävlingar enligt 
definierade kvalificeringskrav.   

 

4. Utbildning (RI / USK / MK / Klubbar) 

Mål 2026: 

SFF ska genom utbildning och kompetensutveckling stärka förutsättningarna för en säker, hållbar 
och långsiktig utövning av fallskärmshoppning i Sverige. Utbildningsverksamheten ska utgöra en 
central del i förbundets säkerhetsarbete och aktivt bidra till utvecklingen av en öppen och lärande 
säkerhetskultur enligt principerna för Just Culture, där rapportering, analys och 
erfarenhetsåterföring används för att minska risker och förebygga olyckor. 
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Verksamhet: 

-​ Vidmakthålla och vidareutveckla förbundets etablerade utbildnings- och kursverksamhet 
med tydlig koppling till säkerhet, riskmedvetenhet och mänskliga faktorer. 

-​ Stimulera utbildning och kompetensutveckling av ideellt engagerade funktionärer och 
medlemmar i syfte att stärka både säkerhet och kvalitet i föreningsverksamheten. 

-​ Integrera Just Culture som ett grundläggande förhållningssätt i utbildning, uppföljning 
och säkerhetsarbete, där fokus ligger på att förstå bakomliggande orsaker, systembrister 
och beslutsmiljöer snarare än att peka ut individer. 

-​ Säkerställa att lärdomar från olyckor, incidenter och tillbud systematiskt tas tillvara och 
omsätts i förbättringar av utbildningsinnehåll, rutiner och rekommendationer. 

-​ Undersöka och vidareutveckla möjligheter till kompetensutveckling inom ledarskap, 
organisationskunskap och föreningsutveckling, med stöd av Riksidrottsförbundet och 
Försvarsmakten. 

Uppdrag 2026: 

-​ Fortsätta genomföra kvalitetskontroller av fallskärmsklubbars operativa verksamhet som 
en del av ett förebyggande och lärande säkerhetsarbete. 

-​ Inrikta utbildningsverksamheten mot att stärka och förankra Just Culture inom svensk 
fallskärmshoppning, inklusive arbete med öppen rapportering, erfarenhetsutbyte och ett 
gemensamt ansvar för säkerheten. 

-​ Vidareutveckla arbetet med No Blame-principer i linje med Just Culture, i syfte att skapa 
en trygg miljö för rapportering av händelser, risker och avvikelser. 

-​ Genomföra och vidareutveckla utbildning och kursverksamhet för medlemmar: 
○​ BAS-kurs 
○​ HM-kurs 
○​ KL-kurs 
○​ HL-kurs 
○​ KI-kurs 
○​ AFF tunnel 
○​ AFF-examinering 
○​ Tandemkurs 
○​ Uppvisningsläger 
○​ Uppvisningsledare 

-​ Hantera ärenden och samverkan med Transportstyrelsen inom ramen för utbildning och 
säkerhet samt genomföra löpande revidering av SBF genom Utbildnings- och 
säkerhetskommittén. 

-​ Genomföra löpande hantering av ärenden inom materiel, utbildning och säkerhet samt 
revidering av materielhandboken genom Materielkommittén. 

-​ Genomföra en årlig Safety Day inför hoppsäsongens start, med tydligt fokus på Just 
Culture, lärdomar från inträffade olyckor och incidenter samt gemensamt ansvar för 
säkerheten. 
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